custos fixos ou variaveis nao renovaveis que ja tenham sido pagos ou amortizados no
primeiro ana de vigencia da contratacao.

2.4. A prorrogacao de contrato devera ser promovida mediante celebracao de termo aditivo.

3. CLAuSULA TERCElRA - PRE(:O

3.1. 0 valor total da contratacao e de R$ 247.055,00 (Duzentos e quarenta e sete mil
cinquenta e cinco reais) com substituicao de todos os consurniveis necessaries, de acordo com
Proposta n" 065/131 da CONTRATADA e na Nota Tecnica LACQSA n" 03/2014, conforme
abaixo especificado:

equipamento - Natureza de Despesa: 33.90.39.00 - Outros Services de Terceiros;

[...]

3.1.2. R$ 56.761,00 (cinquenta e seis mil setecentos e sessenta e urn reais), referente a
04 (quatro) qualificacoes anuais, sendo 01 (uma) qualificacao para cada equipamento -
Natureza de Despesa: 33.90.39.00 - Outros Servicos de Terceiros;

3.1.3. R$ 48.000,00 (quarenta e oito mil) referente a 4 (quatro) semanas de servicos de
suporte de desenvolvimento de metodos e aplicacoes de metodos, sendo 3 (tres) semanas
para UIICLD/PL e 1 (uma) semana para LACQSAlBH- Natureza de Despesa: 33.90.39.00-
Outros Services de Terceiros;

3.1.4. R$ 56.780,00 (cinquenta e seis mil setecentos e oitenta reais) referente aos kits
de pecas consumiveis utilizados nas manuteneoes preventivas para os 04 (quatro)
equipamentos - Natureza de Despesa: 33.90.30.00 - Material de Consumo;

3.1.5. R$ 62.401,00 (sessenta e dois mil quatrocentos e urn reais), valor estimativo